[image: image1.png]

Российская Федерация
                   Городская Дума города Калуги               проект

РЕШЕНИЕ
от ____________

 № ____

О внесении изменения   в Положение

о   публичных слушаниях в муниципальном
образовании «Город Калуга» по вопросам

преобразования муниципального образования

«Город Калуга», утвержденное

решением Городской Думы города Калуги

от 13.07.2011 № 146

      В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

      1. Внести изменение  в главу 1 Положения о публичных слушаниях                                       в муниципальном образовании «Город Калуга» по вопросам преобразования муниципального образования «Город Калуга», утвержденного решением Городской Думы города Калуги от 13.07.2011 № 146 , изложив   абзац  10 пункта  1.3  в следующей редакции:

«Городская Дума города Калуги  обязана обеспечить опубликование                                   и размещение на своем официальном сайте правового акта о назначении публичных слушаний, содержащего в обязательном порядке указание времени и места  проведения публичных слушаний, с одновременным опубликованием вопросов                          о преобразовании Калуги, выносимых на публичные слушания, не менее чем за 20 дней до дня проведения публичных слушаний.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления  (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                               Ю.Е.Моисеев

Заключение правового отдела Городской Думы города Калуги: Проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

                                                                                                                                              И.Ю.Головина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Городской Думы города Калуги

«О внесении изменения в Положение

о   публичных слушаниях в муниципальном

образовании «Город Калуга» по вопросам

преобразования муниципального образования

«Город Калуга», утвержденное решением
Городской Думы города Калуги

от 13.07.2011 № 146»
       Предлагаемый проект решения Городской Думы города Калуги  разработан на основании рекомендации прокуратуры города Калуги и  с целью приведения Положения о   публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Калуга» по вопросам преобразования муниципального образования «Город Калуга» в соответствии с требованиями Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Вносимые изменения предусматривают, что проект решения Городской Думы  о   публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Калуга» по вопросам преобразования муниципального образования «Город Калуга» помимо публикации подлежат также заблаговременному размещению на официальном сайте Городской Думы города Калуги.